
ASSOCIAÇÃO DOS TRAPEIROS DE EMAUS RECIFE 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL LUIS TENDERINI 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DISCENTE 2022.1 - 17.03.2022 

 

ATENÇÃO 

 

Todos os classificados QUE OCUPAM VAGA devem comparecer na Aula Inaugural 

a ser realizada na Escola Luís Tenderini, no dia 21.03.2022, as 14h, portando: 

 

• Uma foto 3x4; 

• Cópia de RG e CPF, ou CNH; 

• Cópia de RG e CPF, ou CNH dos pais (para todos que são menores de 18); 

• Cópia de comprovante de residência; 

• Valor do fardamento do curso: R$ 65,00. 

 

- O não comparecimento implica em imediata desclassificação e chamada do próximo 

da Lista de Espera. 

 

- Cada curso possui duas listas: uma em ordem alfabética e outra em ordem de 

classificação.  

 

- No curso de informática, nem todos os classificados conseguiram ocupar as vagas. 

 

- Os classificados em Informática que não ocuparam vagas podem ficar na Lista de 

Espera (aguardando desistência de alguém, que pode não acontecer) ou fazer a 

opção para mudar para o curso de Eletricidade, com vagas ainda disponíveis. 

 

- Os desclassificados por quaisquer razões que desejem, podem procurar a Escola 

através de seu WhatsApp (98189-1141), para requerer ingressar no curso de 

Eletricidade. 

 

- Dúvidas sobre o processo ou pedido de esclarecimentos podem ser pedidos pelo 

mesmo WhatsApp. 

 

----------INFORMÁTICA AVANÇADA---------- 

Classificados geral por ordem alfabética 

Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Alcileia Sales  10 4 14 

2 Alexsandro Moura da Silva 9 4 13 

3 Ana Beatriz Melquíades Andrade 9 3 12 

4 Anthony Araújo Costa da Silva  5 3 8 

5 Antônio Joaquim de Santana Melo 9 7 16 



6 Brenda Rayanne Cunha da Silva  2 1 3 

7 Camila Campos da Silva 7 1 8 

8 Cauã Alex da Silva Moura 10 2 12 

9 Cauã Matheus da Silva 10 2 12 

10 Cleidson Nascimento dos Santos 6 1 7 

11 Daniel Alves do Nascimento 9 3 12 

12 Eduarda Assis de Sena Carvalho 9 3 12 

13 Eduardo Henrique Bezerra da Silva 10 6 16 

14 Emylly Victoria do Nascimento 10 5 15 

15 Erik Cunha da Silva 5 4 9 

16 Felipe Henrique de Oliveira 9 5 14 

17 Hugo Rodrigues de Albuquerque Pereira 10 4 14 

18 Irys Rocha Soares 9 2 11 

19 Ítalo Daniel Aragão de Farias 4 2 6 

20 Jefferson Gomes dos Santos  7 5 12 

21 Kaiane Hemelly Nunes Ramos 9 4 13 

22 Kaylane Vitoria Gonçalves dos Santos 9 4 13 

23 Lendeson Souza da Silva 7 4 11 

24 Lenilson Eduardo Avelino de Santana 7 3 10 

25 Márcio Lucio Silva dos Santos 3 1 4 

26 Mariliane Martins de Santana 9 6 15 

27 Matheus Henrique Silva dos Santos 3 6 9 

28 Moisés José da Silva Júnior 1 2 3 

29 Naila Fragoso da Silva 7 4 11 

30 Neemias Moura Belo da Silva 2 1 3 

31 Nicolas Freitas da S. G. Costa 7 1 8 

32 Niedja Nayara da Silva Gomes Cardoso 10 5 15 

33 Paulo César de Oliveira  6 2 8 

34 Thiago de Almeida Gabriel 9 6 15 

35 Viviane Rodrigues Tenório 6 2 8 

36 Wellisson do Nascimento Pita 9 4 13 

37 Weslley Costa da Silva 9 5 14 

38 Wivyane Ildefonso dos Santos 6 1 7 

 

Classificados por ordem de colocação 



Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Eduardo Henrique Bezerra da Silva 10 6 16 

2 Antonio Joaquim de Santana Melo 9 7 16 

3 Emylly Victoria do Nascimento 10 5 15 

4 Niedja Nayara da Silva Gomes Cardoso 10 5 15 

5 Mariliane Martins de Santana 9 6 15 

6 Thiago de Almeida Gabriel 9 6 15 

7 Alcileia Sales  10 4 14 

8 Hugo Rodrigues de Albuquerque Pereira 10 4 14 

9 Weslley Costa da Silva 9 5 14 

10 Felipe Henrique de Oliveira 9 5 14 

11 Alexsandro Moura da Silva 9 4 13 

12 Kaiane Hemelly Nunes Ramos 9 4 13 

13 Kaylane Vitoria Gonçalves dos Santos 9 4 13 

14 Wellisson do Nascimento Pita 9 4 13 

15 Cauã Alex da Silva Moura 10 2 12 

16 Cauã Matheus da Silva 10 2 12 

17 Ana Beatriz Melquíades Andrade 9 3 12 

18 Daniel Alves do Nascimento 9 3 12 

19 Eduarda Assis de Sena Carvalho 9 3 12 

20 Jefferson Gomes dos Santos  7 5 12 

21 Irys Rocha Soares 9 2 11 

22 Lendeson Souza da Silva 7 4 11 

23 Naila Fragoso da Silva 7 4 11 

24 Lenilson Eduardo Avelino de Santana 7 3 10 

 

Classificados que não conseguiram ficar entre as vagas 

Nº Nome Port. Mat. Total 

25 Erik Cunha da Silva 5 4 9 

26 Matheus Henrique Silva dos Santos 3 6 9 

27 Nicolas Freitas da S. G. Costa 7 1 8 

28 Camila Campos da Silva 7 1 8 

29 Viviane Rodrigues Tenório 6 2 8 

30 Paulo César de Oliveira  6 2 8 

31 Anthony Araújo Costa da Silva  5 3 8 



32 Cleidson Nascimento dos Santos 6 1 7 

33 Wivyane Ildefonso dos Santos 6 1 7 

34 Italo Daniel Aragão de Farias 4 2 6 

35 Márcio Lucio Silva dos Santos 3 1 4 

36 Neemias Moura Belo da Silva 2 1 3 

37 Brenda Rayanne Cunha da Silva  2 1 3 

38 Moisés José da Silva Júnior 1 2 3 

 

Desclassificados por declarar, na prova, curso diferente do da inscrição 

Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Higor Vinnicius Magalhães Falcão 7 3 10 

2 João Vitor Gomes da Silva 3 4 7 

 

Desclassificado por falta 

1 Yan Lucas Carvalho Ferreira.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----------REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COMERCIAL---------- 

Classificado por ordem alfabética 

Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Allan Cavalcanti Moura da Silva 5 1 6 

2 Ana Vitoria Gomes da Silva 5 3 8 

3 Aramis Verissímo Muniz da Silva 8 5 13 

4 Diego Matheus Correia do Nascimento 9 5 14 

5 Emerson José da Silva  10 8 18 

6 George Matheus Miranda da Silva 7 2 9 

7 Hugo Vinicius Nascimento Calvacante 4 5 9 

8 Jesaías Moreira da Silva 8 1 9 

9 João Gabriel Nixon de Oliveira Pereira 10 4 14 

10 José Venycius dos Santos Silva 4 3 7 

11 Josenildo Barbosa de Oliveira 8 4 12 

12 Lazaro Alves Brito 5 2 7 

13 Lucas Henrique Mendonça de Carvalho 6 6 12 

14 Maria do Bom Parto Francisca Gomes 4 2 6 

15 Mateus Eduardo Gomes da Silva 5 5 10 

16 Matheus de Freitas da Silva 5 1 6 

17 Miqueias brito pereira  6 3 9 

18 Sidney Francisco de Andrade Luna 4 7 11 

19 Tarsila Luana Galante de Oliveira  7 3 10 

20 Thiago Luiz Gomes de Santana 7 2 9 

21 Thomas Miguel da Rocha 7 2 9 

22 Victor Maxwell de Oliveira Ferreira  10 3 13 

23 David Ferreira de Oliveira 10 5 15 

24 Isac Lima de Oliveira Neto 6 4 10 

25 Lucas Oliveira M. da Silva 8 4 12 

26 Valdir Correira do Nascimento 7 3 10 

27 Matheus Vinicius da Silva Gonçalves  9 2 11 

28 Diogo Severino da Silva 5 3 8 

 

Classificados por ordem de colocação 

Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Emerson José da Silva  10 8 18 



2 David Ferreira de Oliveira 10 5 15 

3 João Gabriel Nixon de Oliveira Pereira 10 4 14 

4 Diego Matheus Correia do Nascimento 9 5 14 

5 Victor Maxwell de Oliveira Ferreira  10 3 13 

6 Aramis Verissímo Muniz da Silva 8 5 13 

7 Josenildo Barbosa de Oliveira 8 4 12 

8 Lucas Oliveira M. da Silva 8 4 12 

9 Lucas Henrique Mendonça de Carvalho 6 6 12 

10 Matheus Vinicius da Silva Gonçalves  9 2 11 

11 Sidney Francisco de Andrade Luna 4 7 11 

12 Valdir Correira do Nascimento 7 3 10 

13 Tarsila Luana Galante de Oliveira  7 3 10 

14 Isac Lima de Oliveira Neto 6 4 10 

15 Mateus Eduardo Gomes da Silva 5 5 10 

16 Jesaías Moreira da Silva 8 1 9 

17 Thomas Miguel da Rocha 7 2 9 

18 George Matheus Miranda da Silva 7 2 9 

19 Thiago Luiz Gomes de Santana 7 2 9 

20 Miqueias brito pereira  6 3 9 

21 Hugo Vinicius Nascimento Calvacante 4 5 9 

22 Ana Vitoria Gomes da Silva 5 3 8 

23 Diogo Severino da Silva 5 3 8 

24 Lazaro Alves Brito 5 2 7 

25 José Venycius dos Santos Silva 4 3 7 

26 Maria do Bom Parto Francisca Gomes 4 2 6 

27 Allan Cavalcanti Moura da Silva 5 1 6 

28 Matheus de Freitas da Silva 5 1 6 

 

Desclassificados por falta 

Nº Nome 

1 Edcleiton Bruno Gomes de Lima 

2 Harlan Fernando da Silva 

3 Mateus Sales Sampaio 

4 Raimundo Eduardo de Moura Neto 

5 Robervan Lopes dos Santos 



 

Desclassificados por declarar, na prova, curso diferente do da inscrição 

Nº Nome 

1 Higor Vinnicius Magalhães Falcão 7 3 10 

2 João Vitor Gomes da Silva 3 4 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-----ELETRICIDADE PREDIAL E COMANDOS ELÉTRICOS BÁSICO----- 

Classificados por ordem alfabética 

Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Akacio Victor Félix de Andrade 6 4 10 

2 Carolina Gouveia de Oliveira 10 4 14 

3 Eliza Maria de Oliveira Nascimento 7 3 10 

4 Erick Nascimento da Silva 8 6 14 

5 Gabriela Nogueira de Souza 2 1 3 

6 Icarus Melo Soares 8 6 14 

7 Kairo Gabriel Santos de Oliveira 2 2 4 

     

Classificados por ordem de colocação 

Nº Nome Port. Mat. Total 

1 Carolina Gouveia de Oliveira 10 4 14 

2 Erick Nascimento da Silva 8 6 14 

3 Icarus Melo Soares 8 6 14 

4 Eliza Maria de Oliveira Nascimento 7 3 10 

5 Akacio Victor Félix de Andrade 6 4 10 

6 Kairo Gabriel Santos de Oliveira 2 2 4 

7 Gabriela Nogueira de Souza 2 1 3 

     

Desclassificados por falta 

Nº Nome 

1 Victor Rafael Bezerra da Silva 

2 Zayra Marilya de Oliveira Pereira 

 

 

 

Recife, 17 de março de 2022 


